
Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Buerarema

segunda-feira, 21 de janeiro de 2019 Ano VII - Edição nº 00512 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Buerarema publica

Avenida Goes Calmon | 591 | Centro | Buerarema-Ba

buerarema.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

E491206F46494326A11710260E648947



segunda-feira, 21 de janeiro de 2019  |  Ano VII - Edição nº 00512 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Buerarema

SUMÁRIO
• EXTRATO DO TERMO ADITIVO DE PRAZO 01 DO CONTRATO Nº 144/2018 VINCULADO A INEXIGIBILIDADE Nº 021/2018

• TERMO DE APOSTILAMENTO UNILATERAL 01 AO CONTRATO 092A/2018

• EXTRATO DO TERMO ADITIVO DE PRAZO 01 CONTRATO Nº 023/2018 VINCULADO AO PREGÃO 013/2018

• RETIFICAÇÃO DA PUBLICAÇÃO DO ATO FORMAL, ADJUDICAÇÃO, HOMOLOGAÇÃO E EXTRATO DA DISPENSA Nº 007/2019

• ADJUDICAÇÃO, HOMOLOGAÇÃO  DO OBJETO DA TOMADA DE PREÇOS 013/2018

• EXTRATO DO CONTRATO Nº 018/2019 VINCULADO A TOMADA DE PREÇOS Nº 013/2018

• ADJUDICAÇÃO, HOMOLOGAÇÃO DO OBJETO DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 001/2019 - SRP.
EXTRATO DO CONTRATO Nº 019/2019 VINCULADO AO PREGÃO PRESENCIAL Nº 001/2019.

• RESULTADO DO PREGÃO PRESENCIAL 002/2019 - LICITAÇÃO DESERTA.

• ADJUDICAÇÃO, HOMOLOGAÇÃO DO OBJETO DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 003/2019 - SRP.
EXTRATO DO CONTRATO Nº 020/2019 VINCULADO AO PREGÃO PRESENCIAL Nº 003/2019.

• AVISO DO PREGÃO PRESENCIAL 025/2019 – SRP

• ADJUDICAÇÃO, HOMOLOGAÇÃO DO OBJETO DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 005/2019 - SRP.
EXTRATO DO CONTRATO Nº 021/2019 VINCULADO AO PREGÃO PRESENCIAL Nº 005/2019.
EXTRATO DO CONTRATO Nº 022/2019 VINCULADO AO PREGÃO PRESENCIAL Nº 005/2019.
EXTRATO DO CONTRATO Nº 023/2019 VINCULADO AO PREGÃO PRESENCIAL Nº 005/2019.

• CANCELAMENTO DO PREGÃO PRESENCIAL 022/2019 – SRP

Avenida Goes Calmon | 591 | Centro | Buerarema-Ba

buerarema.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

E491206F46494326A11710260E648947



segunda-feira, 21 de janeiro de 2019  |  Ano VII - Edição nº 00512 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Buerarema
Termo Aditivo

 

EXTRATO DO TERMO ADITIVO DE PRAZO 01 DO CONTRATO Nº 144/2018 VINCULADO A 
INEXIGIBILIDADE Nº 021/2018 

 
CONTRATANTE – PREFEITURA MUNICIPAL DE BUERAREMA – CONTRATADA – ASV CONSULTORIA 

TRIBUTARIA LTDA CNPJ sob o nº 07.406.306/0001-91 – OBJETO: Levantamento de possíveis créditos oriundo 

da Taxa de Fiscalização do Funcionamento, da Taxa de Licença e Localização, da Taxa de Licenciamento 

Ambiental das Operadoras de Telefonia – Fixa e Móvel no município de Buerarema-BA e viabilizar os 

adimplementos por meio da intermediação com prepostos das empresas Operadoras de Telefonia – Fixa e 

Móvel no município de Buerarema-BA; Data do Termo Aditivo de Prazo: 02/01/2019; Prazo: 06 (seis) meses. 

Certifico para fins de prova, a quem de direito, conforme determinação legal foi devidamente divulgado com 

publicação no mural da Prefeitura por 5 (cinco) dias úteis. Buerarema, 02 de Janeiro de 2019 – Vinícius Ibrann 

Dantas Andrade Oliveira – Prefeito Municipal 

 

 

Avenida Goes Calmon | 591 | Centro | Buerarema-Ba

buerarema.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

4DA18234B28492FBAB735B41350B6540

segunda-feira, 21 de janeiro de 2019  |  Ano VII - Edição nº 00512 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Buerarema



segunda-feira, 21 de janeiro de 2019  |  Ano VII - Edição nº 00512 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Buerarema
Contrato

 
 
 
 
 
 

TERMO DE APOSTILAMENTO UNILATERAL 01 AO CONTRATO 092A/2018 

 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE BUERAREMA, pessoa jurídica de direito público interno, inscrito no CNPJ nº 
13.721.188/0001-09, com sede junto à Prefeitura Municipal, localizada na Avenida Góes Calmon, 591, Centro, 
Buerarema/BA, representado neste ato pelo seu representante o Prefeito Municipal, Sr. Vinícius Ibrann Dantas 
Andrade Oliveira, portador da Cédula de identidade nº 0953982289, emitida pela SSP/BA, e inscrito no CPF/MF 
nº 017.999.825-05, residente e domiciliado em Buerarema/BA na Rua 9, nº 390, Loteamento Jardim Pouso Feliz, 
CEP: 45.615-000. 
 
CONTRATADA: COMÉRCIO DE COMBUSTÍVEL NUNES LTDA, Empresa Jurídica de Direito Privado, inscrita 
no CNPJ sob o nº 05.117.524/0001-80, com sede na Cidade de Itabuna/Ba, na Avenida Manoel Chaves, nº 500, 
Loteamento Jardim Cordier, Lt. 08 a 13, Bairro Jaçanã, CEP: 45.608-401. 
 
INSTRUMENTO VINCULANTE: Pregão Presencial nº 006/2018 – SRP  
 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE COMBUSTÍVEL E ÓLEOS 
LUBRIFICANTES PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS. 
 
FUNDAMENTO: Com base no art. 65 § 8º da Lei Federal nº 8.666/93, realiza-se o presente Apostilamento, cujo 
objetivo é a redistribuição das quantidades dos itens Gasolina, Diesel S500 e Diesel S10 do saldo remanescente 
do contrato 092A/2018, visto que o referido contrato possui saldo financeiro, mas não possui quantitativo 
suficiente desses itens citados e dada a necessidade de fornecimento dos mesmos para a manutenção dos 
serviços realizados pela frota do município, não havendo assim necessidade de realização de termo aditivo de 
valor e sim de redistribuir os quantitativos apenas. Com a redistribuição ficam assim as quantidades dos itens: 
 

COMBUSTÍVEL 
QUANTIDADE 

(LT) VALOR POR LITRO VALOR TOTAL 

GASOLINA 9.154 R$ 4,85 R$ 44.396,90 

ÓLEO DIESEL S 500 13.016 R$ 3,79 R$ 49.330,64 

ÓLEO DIESEL S 10 23.413 R$ 3,89 R$ 91.076,5  
 
 
Buerarema (BA) 02 de Janeiro de 2019  
 
 

VINÍCIUS IBRANN DANTAS ANDRADE OLIVEIRA 
Prefeito Municipal 

 

Avenida Goes Calmon | 591 | Centro | Buerarema-Ba

buerarema.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

2E573452A90218D81CB2F1858A84B894

segunda-feira, 21 de janeiro de 2019  |  Ano VII - Edição nº 00512 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Buerarema



segunda-feira, 21 de janeiro de 2019  |  Ano VII - Edição nº 00512 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Buerarema
Termo Aditivo

 

 

EXTRATO DO TERMO ADITIVO DE PRAZO 01 CONTRATO Nº 023/2018 VINCULADO AO PREGÃO 
013/2018  

 

CONTRATANTE – PREFEITURA MUNICIPAL DE BUERAREMA – CONTRATADA – JOÃO PEDRO RIBEIRO 

DO NASCIMENTO 06664054507 CNPJ: 17.644.542/0001-08 – OBJETO: Contratação de empresa para 

prestação de serviços de Assessoria ao Setor de Licitações; Data do Termo Aditivo 17/01/2019; Prazo: 12 (doze) 

meses; Valor do Contrato R$ 48.000,00 (quarenta e oito mil reais). Certifico para fins de prova, a quem de 

direito, conforme determinação legal foi devidamente divulgado com publicação no mural da Prefeitura por 5 

(cinco) dias úteis. Buerarema, 17 de Janeiro de 2019.  

Vinícius Ibrann Dantas Andrade Oliveira 
Prefeito Municipal 
 
 

Avenida Goes Calmon | 591 | Centro | Buerarema-Ba

buerarema.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

762F3D3465F90C50489E0E1EA940F839

segunda-feira, 21 de janeiro de 2019  |  Ano VII - Edição nº 00512 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Buerarema



segunda-feira, 21 de janeiro de 2019  |  Ano VII - Edição nº 00512 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Buerarema
Dispensa

 

RETIFICAÇÃO DA PUBLICAÇÃO DO ATO FORMAL, ADJUDICAÇÃO, HOMOLOGAÇÃO E EXTRATO 
DA DISPENSA Nº 007/2019  

A Prefeitura Municipal de Buerarema – Bahia torna público, para conhecimento de todos, a 
RETIFICAÇÃO da publicação do Ato Formal, Adjudicação, Homologação e Extrato do Contrato da 
Dispensa nº 007/2019, que foram publicados na edição nº 00506 do dia 11 de Janeiro de 2019, no Diário 
Oficial do município (www.ipmbrasil.org.br), cujo objeto é a Locação de imóvel para o funcionamento da 
Sede do Conselho Tutelar. 

ONDE LÊ-SE: 

R$ 17.280,00 (dezessete mil duzentos e oitenta reais) 

LEIA-SE: 

R$ 14.400,00 (quatorze mil e quatrocentos reais) 

PUBLICAÇÃO APÓS RETIFICAÇÃO 

ATO FORMAL DE DISPENSA DE LICITAÇÃO n° 007/2019 

O Prefeito Municipal de Buerarema, no uso da competência que lhe outorga o art.24, inc. X, da lei federal 
nº 8.666/93, de 21 de junho de 1993, no parecer da Comissão Permanente de Licitação e no Parecer 
Jurídico emitido pela Assessoria Jurídica Municipal, vem formalizar a DISPENSA DO PROCEDIMENTO 
LICITATÓRIO, para a locação de imóvel para o funcionamento da Sede do Conselho Tutelar. Prazo 12 
(doze) meses. Totalizando R$ 14.400,00 (quatorze mil e quatrocentos reais), constantes do respectivo 
Processo de Dispensa de Licitação 007/2019, devendo ser celebrado o contrato com o Sr. WAGNER 
ALEXANDRE OLIVEIRA, pessoa física, inscrita no RG nº 0709794991 e no CPF sob o nº 882.205.595-
00, residente e domiciliado em Buerarema/Ba, na Rua Alberto Pessoa, nº 62, Centro, CEP: 45.615-000. 
Publique-se no local de costume. Celebre-se o respectivo contrato, que será regido obedecendo às 
formalidades de direito público, na forma do art. 61 e 62 da lei 8.666/93, cuja minuta foi aprovada pela 
Procuradoria Jurídica. 

Gabinete do Prefeito, 04 de Janeiro de 2019 

Vinícius Ibrann Dantas Andrade Oliveira 

Prefeito Municipal 

ADJUDICAÇÃO DO OBJETO DA DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 007/2019 

A Prefeitura Municipal de Buerarema – Bahia, com a base no art.24, inc. X, da Lei Federal nº 8.666 de 21 
de junho de 1993, torna público a Adjudicação do Objeto da Dispensa de Licitação nº 007/2019 – locação 
de imóvel para o funcionamento da Sede do Conselho Tutelar para o Sr. WAGNER ALEXANDRE 
OLIVEIRA, pessoa física, inscrita no RG nº 0709794991 e no CPF sob o nº 882.205.595-00, residente e 
domiciliado em Buerarema/Ba, na Rua Alberto Pessoa, nº 62, Centro, CEP: 45.615-000. Valor global R$ 
14.400,00 (quatorze mil e quatrocentos reais). Adjudicado o objeto no dia 04 de Janeiro de 2019. 
Buerarema, Vinícius Ibrann Dantas Andrade Oliveira - Prefeito Municipal. 

 

Avenida Goes Calmon | 591 | Centro | Buerarema-Ba

buerarema.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

0A41499B0C29755D6B1C7FD92443997D

segunda-feira, 21 de janeiro de 2019  |  Ano VII - Edição nº 00512 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Buerarema



segunda-feira, 21 de janeiro de 2019  |  Ano VII - Edição nº 00512 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Buerarema

 

HOMOLOGAÇÃO DA DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 007/2019 

A Prefeitura Municipal de Buerarema – Bahia, com a base no art.24, inc. X, da Lei Federal nº 8.666 de 21 
de junho de 1993, torna público a Homologação da Dispensa de Licitação nº 007/2019 – cujo objeto é 
locação de imóvel para o funcionamento da Sede do Conselho Tutelar para o Sr. WAGNER ALEXANDRE 
OLIVEIRA, pessoa física, inscrita no RG nº 0709794991 e no CPF sob o nº 882.205.595-00, residente e 
domiciliado em Buerarema/Ba, na Rua Alberto Pessoa, nº 62, Centro, CEP: 45.615-000. Valor global R$ 
14.400,00 (quatorze mil e quatrocentos reais). A Prefeitura Municipal de Buerarema HOMOLOGA o 
referido processo de dispensa em 04/01/2019. Buerarema, Vinícius Ibrann Dantas Andrade Oliveira – 
Prefeito Municipal.  

EXTRATO DO CONTRATO Nº 007/2019 VINCULADO A DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 007/2019 
 

CONTRATANTE – PREFEITURA MUNICIPAL DE BUERAREMA – CONTRATADA – WAGNER 

ALEXANDRE OLIVEIRA CPF: 882.205.595-00 – OBJETO: locação de imóvel para o funcionamento da 

Sede do Centro de Atendimento a Pessoa com Deficiência - CAPED; Data do Contrato 04/01/2019; 

Prazo: 12 (doze) meses; Valor do Contrato R$ 14.400,00 (quatorze mil e quatrocentos reais). Certifico 

para fins de prova, a quem de direito, conforme determinação legal foi devidamente divulgado com 

publicação no mural da Prefeitura por 5 (cinco) dias úteis. Buerarema, 04 de Janeiro de 2019 – Vinícius 

Ibrann Dantas Andrade Oliveira – Prefeito Municipal 

 

Avenida Goes Calmon | 591 | Centro | Buerarema-Ba

buerarema.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

0A41499B0C29755D6B1C7FD92443997D

segunda-feira, 21 de janeiro de 2019  |  Ano VII - Edição nº 00512 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Buerarema



segunda-feira, 21 de janeiro de 2019  |  Ano VII - Edição nº 00512 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Buerarema
Tomada de Preço

 

 

                    

ADJUDICAÇÃO DO OBJETO DA TOMADA DE PREÇOS 013/2018 

 

A Prefeitura Municipal de Buerarema – Bahia, com a base na Lei Federal nº 8.666 de 21 de junho de 

1993, e suas alterações na Lei 8.883/94, torna público a Adjudicação do Objeto da Tomada de Preços nº 

013/2018 – Contratação de empresa especializada de Engenharia e/ou Arquitetura para execução da 

Reforma do Colégio Municipal Lomanto Júnior, para a empresa: G LIMA CONSTRUTORA LTDA ME 

CNPJ: 19.156.914/0001-74, com um valor global de R$ 218.534,39 (duzentos e dezoito mil quinhentos e 

trinta e quatro reais e trinta e nove centavos). Adjudicado o objeto no dia 07 de Janeiro de 2019. 

Buerarema, Vinícius Ibrann Dantas Andrade Oliveira - Prefeito Municipal.  

 

 

HOMOLOGAÇÃO DO OBJETO DA TOMADA DE PREÇOS 013/2018 

 

A Prefeitura Municipal de Buerarema – Bahia, com a base na Lei Federal nº 8.666 de 21 de junho de 

1993, e suas alterações na Lei 8.883/94, torna público a Homologação do objeto Da Tomada de Preços 

nº 013/2018 – cujo objeto é a Contratação de empresa especializada de Engenharia e/ou Arquitetura para 

execução da Reforma do Colégio Municipal Lomanto Júnior, para a empresa: G LIMA CONSTRUTORA 

LTDA ME CNPJ: 19.156.914/0001-74, com um valor global de R$ 218.534,39 (duzentos e dezoito mil 

quinhentos e trinta e quatro reais e trinta e nove centavos). A Prefeitura Municipal de Buerarema 

HOMOLOGA o referido processo em 07/01/2019. Buerarema, Vinícius Ibrann Dantas Andrade Oliveira - 

Prefeito Municipal.  

 

 

 

 

 

 

Avenida Goes Calmon | 591 | Centro | Buerarema-Ba

buerarema.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

56E68180D884C62DCCF7FEBB218FC285

segunda-feira, 21 de janeiro de 2019  |  Ano VII - Edição nº 00512 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Buerarema



segunda-feira, 21 de janeiro de 2019  |  Ano VII - Edição nº 00512 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Buerarema
Contrato

 

 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 018/2019 VINCULADO A TOMADA DE PREÇOS Nº 013/2018 
 

CONTRATANTE – PREFEITURA MUNICIPAL DE BUERAREMA – CONTRATADA – G LIMA CONSTRUTORA 

LTDA ME CNPJ: 19.156.914/0001-74 – OBJETO: Contratação de empresa especializada de Engenharia e/ou 

Arquitetura para execução da Reforma do Colégio Municipal Lomanto Júnior. Data do Contrato 07/01/2019; 

Prazo: 06 (seis) meses; Valor do Contrato R$ 218.534,39 (duzentos e dezoito mil quinhentos e trinta e quatro 

reais e trinta e nove centavos). Certifico para fins de prova, a quem de direito, conforme determinação legal foi 

devidamente divulgado com publicação no mural da Prefeitura por 5 (cinco) dias úteis. Buerarema, 07 de Janeiro 

de 2019 – Vinícius Ibrann Dantas Andrade Oliveira – Prefeito Municipal  

 

Avenida Goes Calmon | 591 | Centro | Buerarema-Ba

buerarema.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

7FAC289E3FD21C010838CCBED80CDDCF

segunda-feira, 21 de janeiro de 2019  |  Ano VII - Edição nº 00512 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Buerarema



segunda-feira, 21 de janeiro de 2019  |  Ano VII - Edição nº 00512 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 010

Prefeitura Municipal de Buerarema
Pregão Presencial

                    
ADJUDICAÇÃO DO OBJETO DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 001/2019 - SRP 

A Prefeitura Municipal de Buerarema – Bahia, com a base na Lei Federal nº 8.666 de 21 de junho de 
1993, e suas alterações na Lei 8.883/94, e Lei 10.520/02, torna público a Adjudicação do Objeto de 
Licitação nº 001/2019 - SRP – Registro de Preços para futura e eventual contratação de empresa 
prestadora de serviços de locação de máquinas fotocopiadoras incluindo seus suprimentos, troca de 
peças e cartuchos, sem limites de páginas, recarga de tonner e sua manutenção completa, com todos os 
materiais inclusos para o perfeito funcionamento a fim de atender as necessidades de todas as 
Secretarias e setores ligados as mesmas, para a empresa: M.E. COMÉRCIO DE SUPRIMENTOS PRA 
COPIADORA LTDA - ME CNPJ: 08.586.581/0002-88, no lote 01: R$ 20.730,00 (vinte mil setecentos e 
trinta reais); lote 02: R$ 14.790,00 (quatorze mil setecentos e noventa reais) e lote 03: R$ 16.290,00 
(dezesseis mil duzentos e noventa reais). Valor global da licitação R$51.810,00 (cinquenta e um mil 
oitocentos e dez reais). Adjudicado o objeto no dia 07 de Janeiro de 2019. Buerarema, Aline Nogueira 
Lima Alves – Pregoeira Municipal.  

HOMOLOGAÇÃO DO OBJETO DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 001/2019 - SRP 

A Prefeitura Municipal de Buerarema – Bahia, com a base na Lei Federal nº 8.666 de 21 de junho de 
1993, e suas alterações na Lei 8.883/94, e Lei 10.520/02, torna público a Homologação do objeto de 
Licitação nº 001/2019 - SRP – cujo objeto é o Registro de Preços para futura e eventual contratação de 
empresa prestadora de serviços de locação de máquinas fotocopiadoras incluindo seus suprimentos, 
troca de peças e cartuchos, sem limites de páginas, recarga de tonner e sua manutenção completa, com 
todos os materiais inclusos para o perfeito funcionamento a fim de atender as necessidades de todas as 
Secretarias e setores ligados as mesmas, para a empresa: M.E. COMÉRCIO DE SUPRIMENTOS PRA 
COPIADORA LTDA - ME CNPJ: 08.586.581/0002-88, no lote 01: R$ 20.730,00 (vinte mil setecentos e 
trinta reais); lote 02: R$ 14.790,00 (quatorze mil setecentos e noventa reais) e lote 03: R$ 16.290,00 
(dezesseis mil duzentos e noventa reais). Valor global da licitação R$51.810,00 (cinquenta e um mil 
oitocentos e dez reais). A Prefeitura Municipal de Buerarema HOMOLOGA o referido processo em 
07/01/2019. Buerarema, Vinícius Ibrann Dantas Andrade Oliveira - Prefeito Municipal. 

Avenida Goes Calmon | 591 | Centro | Buerarema-Ba

buerarema.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

7BDFFD63FF47566DD9D4D617EE2E5AB7

segunda-feira, 21 de janeiro de 2019  |  Ano VII - Edição nº 00512 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 010

Prefeitura Municipal de Buerarema



segunda-feira, 21 de janeiro de 2019  |  Ano VII - Edição nº 00512 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 011

Prefeitura Municipal de Buerarema

EXTRATO DO CONTRATO Nº 019/2019 VINCULADO AO PREGÃO PRESENCIAL Nº 001/2019 

CONTRATANTE – PREFEITURA MUNICIPAL DE BUERAREMA – CONTRATADA – M.E. COMÉRCIO DE 
SUPRIMENTOS PRA COPIADORA LTDA - ME CNPJ: 08.586.581/0002-88 – OBJETO: Registro de Preços para 
futura e eventual contratação de empresa prestadora de serviços de locação de máquinas fotocopiadoras 
incluindo seus suprimentos, troca de peças e cartuchos, sem limites de páginas, recarga de tonner e sua 
manutenção completa, com todos os materiais inclusos para o perfeito funcionamento a fim de atender as 
necessidades de todas as Secretarias e setores ligados as mesmas. Data do Contrato 07/01/2019; Prazo: 12 
(doze) meses; Valor do Contrato R$ 17.270,00 (dezessete mil duzentos e setenta reais). Certifico para fins de 
prova, a quem de direito, conforme determinação legal foi devidamente divulgado com publicação no mural da 
Prefeitura por 5 (cinco) dias úteis. Buerarema, 07 de Janeiro de 2019 – Vinícius Ibrann Dantas Andrade Oliveira 
– Prefeito Municipal  

Avenida Goes Calmon | 591 | Centro | Buerarema-Ba

buerarema.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

7BDFFD63FF47566DD9D4D617EE2E5AB7

segunda-feira, 21 de janeiro de 2019  |  Ano VII - Edição nº 00512 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 011

Prefeitura Municipal de Buerarema



segunda-feira, 21 de janeiro de 2019  |  Ano VII - Edição nº 00512 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 012

Prefeitura Municipal de Buerarema
Pregão Presencial

 
 
 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BUERAREMA - BAHIA 
CNPJ Nº 13.721.188/0001-09 

 
RESULTADO DO PREGÃO PRESENCIAL 002/2019 

LICITAÇÃO DESERTA 

A Prefeitura Municipal de Buerarema – Bahia, em acordo com a Lei nº 8.666/93 e 10.520/02, torna 
público que a licitação na modalidade Pregão Presencial nº 002/2019, objetivando contratação de 
empresa especializada para realização de serviços de digitalização e conversão em formato PDF dos 
arquivos públicos da Prefeitura Municipal de Buerarema com autenticação digital do ano de 2019 
certificada pela Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira – ICP - Brasil, abrangendo acervo 
documental composto por vários formatos de documentos, incluindo tratamento de imagens e indexação 
automática para pesquisa avançada, bem como o acondicionamento dos documentos originais em 
caixas, nas dependências da Prefeitura Municipal de Buerarema, realizada no dia 07.01.2019 às 15:00hs, 
na Sala de Licitações da Prefeitura Municipal de Buerarema, localizado na Avenida Góes Calmon, nº 591 
- Centro, foi declarada DESERTA pela pregoeira, pois não houve licitantes presentes para conclusão do 
certame. Aline Nogueira Lima Alves – Pregoeira. Buerarema 07/01/2019 

 

Avenida Goes Calmon | 591 | Centro | Buerarema-Ba

buerarema.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

9B85BD7A048F57001DCCEB9C088B08AA

segunda-feira, 21 de janeiro de 2019  |  Ano VII - Edição nº 00512 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 012

Prefeitura Municipal de Buerarema



segunda-feira, 21 de janeiro de 2019  |  Ano VII - Edição nº 00512 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 013

Prefeitura Municipal de Buerarema
Pregão Presencial

                    
ADJUDICAÇÃO DO OBJETO DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 003/2019 - SRP 

A Prefeitura Municipal de Buerarema – Bahia, com a base na Lei Federal nº 8.666 de 21 de junho de 
1993, e suas alterações na Lei 8.883/94, e Lei 10.520/02, torna público a Adjudicação do Objeto de 
Licitação nº 003/2019 - SRP – contratação de empresa para realização de shows artísticos, com bandas 
locais e regionais, nos diversos eventos realizados pela Prefeitura Municipal, para a empresa: GOLDEN 
PALCO PRODUÇÕES ARTÍSITICAS LTDA CNPJ: 04.378.466/0001-86, totalizando um valor de R$ 
405.000,00 (quatrocentos e cinco mil reais). Adjudicado o objeto no dia 07 de Janeiro de 2019. 
Buerarema, Aline Nogueira Lima Alves – Pregoeira Municipal.  

HOMOLOGAÇÃO DO OBJETO DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 003/2019 - SRP 

A Prefeitura Municipal de Buerarema – Bahia, com a base na Lei Federal nº 8.666 de 21 de junho de 
1993, e suas alterações na Lei 8.883/94, e Lei 10.520/02, torna público a Homologação do objeto de 
Licitação nº 003/2019 - SRP – cujo objeto é a contratação de empresa para realização de shows 
artísticos, com bandas locais e regionais, nos diversos eventos realizados pela Prefeitura Municipal, para 
a empresa: GOLDEN PALCO PRODUÇÕES ARTÍSITICAS LTDA CNPJ: 04.378.466/0001-86, totalizando 
um valor de R$ 405.000,00 (quatrocentos e cinco mil reais). A Prefeitura Municipal de Buerarema 
HOMOLOGA o referido processo em 07/01/2019. Buerarema, Vinícius Ibrann Dantas Andrade Oliveira - 
Prefeito Municipal. 

Avenida Goes Calmon | 591 | Centro | Buerarema-Ba

buerarema.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

A18711954969751EB1017456D144A080

segunda-feira, 21 de janeiro de 2019  |  Ano VII - Edição nº 00512 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 013

Prefeitura Municipal de Buerarema



segunda-feira, 21 de janeiro de 2019  |  Ano VII - Edição nº 00512 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 014

Prefeitura Municipal de Buerarema

EXTRATO DO CONTRATO Nº 020/2019 VINCULADO AO PREGÃO PRESENCIAL Nº 003/2019 

CONTRATANTE – PREFEITURA MUNICIPAL DE BUERAREMA – CONTRATADA – GOLDEN PALCO 
PRODUÇÕES ARTÍSITICAS LTDA CNPJ: 04.378.466/0001-86 – OBJETO: contratação de empresa para 
realização de shows artísticos, com bandas locais e regionais, nos diversos eventos realizados pela Prefeitura 
Municipal. Data do Contrato 07/01/2019; Prazo: 12 (doze) meses; Valor do Contrato R$ 135.000,00 (cento e 
trinta e cinco mil reais). Certifico para fins de prova, a quem de direito, conforme determinação legal foi 
devidamente divulgado com publicação no mural da Prefeitura por 5 (cinco) dias úteis. Buerarema, 07 de Janeiro 
de 2019 – Vinícius Ibrann Dantas Andrade Oliveira – Prefeito Municipal  

Avenida Goes Calmon | 591 | Centro | Buerarema-Ba

buerarema.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

A18711954969751EB1017456D144A080

segunda-feira, 21 de janeiro de 2019  |  Ano VII - Edição nº 00512 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 014

Prefeitura Municipal de Buerarema



segunda-feira, 21 de janeiro de 2019  |  Ano VII - Edição nº 00512 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 015

Prefeitura Municipal de Buerarema
Pregão Presencial

 
 
 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BUERAREMA - BAHIA 
CNPJ Nº 13.721.188/0001-09 

 
AVISO DO PREGÃO PRESENCIAL 025/2019 – SRP 

 
A Prefeitura Municipal de Buerarema – Bahia, em acordo com as Leis nº 8.666/93 e 10.520/02, torna 
público que será realizada uma licitação na modalidade Pregão Presencial nº 025/2019 – SRP, cujo 
objeto é a aquisição de água mineral para serem utilizados pelas diversas secretarias e setores ligados 
as mesmas, no dia 31.01.2019 às 09:00 hs, na Sala de Licitações da Prefeitura Municipal de Buerarema, 
localizado na Avenida Góes Calmon, nº 591 - Centro. O Edital deverá ser retirado pelo site 
http://www.ipmbrasil.org.br/DiarioOficial/ba/pmbuerarema/licitacoes. Maiores informações pelo e-mail 
licita.pmbuerarema@gmail.com. Aline Nogueira Lima Alves – Pregoeira. Buerarema, 21/01/2019 
 

Avenida Goes Calmon | 591 | Centro | Buerarema-Ba

buerarema.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

15E128AC7D3F21ECA3E2800EDD1160D8

segunda-feira, 21 de janeiro de 2019  |  Ano VII - Edição nº 00512 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 015

Prefeitura Municipal de Buerarema



segunda-feira, 21 de janeiro de 2019  |  Ano VII - Edição nº 00512 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 016

Prefeitura Municipal de Buerarema
Pregão Presencial

                    
ADJUDICAÇÃO DO OBJETO DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 005/2019 - SRP 

A Prefeitura Municipal de Buerarema – Bahia, com a base na Lei Federal nº 8.666 de 21 de junho de 
1993, e suas alterações na Lei 8.883/94, e Lei 10.520/02, torna público a Adjudicação do Objeto de 
Licitação nº 005/2019 - SRP – Contratação de empresa para aquisição de gêneros alimentícios, água 
mineral, temperos, carnes, pães, doces, refrigerantes e hortifruti, para as empresas: GEF GÊNEROS 
ALIMENTÍCIOS E PRODUTOS DE LIMPEZA EIRELI CNPJ: 11.347.569/0001-44, nos lotes 01 e 03, 
totalizando um valor de R$ 85.390,00 (oitenta e cinco mil trezentos e noventa reais); C RAFAEL DOS 
SANTOS NETO COMERCIAL EIRELI CNPJ: 34.428.276/0001-97, no lote 02, 04 e 08, totalizando um 
valor de R$ 149.470,00 (cento e quarenta e nove mil quatrocentos e setenta reais); MARCELO SANTANA 
PAIM – ME CNPJ: 18.117.328/0001-58, nos lotes 05 e 06, totalizando um valor de R$ 33.400,00 (trinta e 
três mil e quatrocentos reais). Adjudicado o objeto no dia 08 de Janeiro de 2019. Buerarema, Aline 
Nogueira Lima Alves – Pregoeira Municipal.  

HOMOLOGAÇÃO DO OBJETO DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 005/2019 - SRP 

A Prefeitura Municipal de Buerarema – Bahia, com a base na Lei Federal nº 8.666 de 21 de junho de 
1993, e suas alterações na Lei 8.883/94, e Lei 10.520/02, torna público a Homologação do objeto de 
Licitação nº 005/2019 - SRP – cujo objeto é a Contratação de empresa para aquisição de gêneros 
alimentícios, água mineral, temperos, carnes, pães, doces, refrigerantes e hortifruti, para as empresas: 
GEF GÊNEROS ALIMENTÍCIOS E PRODUTOS DE LIMPEZA EIRELI CNPJ: 11.347.569/0001-44, nos 
lotes 01 e 03, totalizando um valor de R$ 85.390,00 (oitenta e cinco mil trezentos e noventa reais); C 
RAFAEL DOS SANTOS NETO COMERCIAL EIRELI CNPJ: 34.428.276/0001-97, no lote 02, 04 e 08, 
totalizando um valor de R$ 149.470,00 (cento e quarenta e nove mil quatrocentos e setenta reais); 
MARCELO SANTANA PAIM – ME CNPJ: 18.117.328/0001-58, nos lotes 05 e 06, totalizando um valor de 
R$ 33.400,00 (trinta e três mil e quatrocentos reais). A Prefeitura Municipal de Buerarema HOMOLOGA o 
referido processo em 08/01/2019. Buerarema, Vinícius Ibrann Dantas Andrade Oliveira - Prefeito 
Municipal. 

Avenida Goes Calmon | 591 | Centro | Buerarema-Ba

buerarema.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

745F44A37C28D11498DE0F885E5D221E

segunda-feira, 21 de janeiro de 2019  |  Ano VII - Edição nº 00512 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 016

Prefeitura Municipal de Buerarema



segunda-feira, 21 de janeiro de 2019  |  Ano VII - Edição nº 00512 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 017

Prefeitura Municipal de Buerarema

EXTRATO DO CONTRATO Nº 021/2019 VINCULADO AO PREGÃO PRESENCIAL Nº 005/2019 

CONTRATANTE – PREFEITURA MUNICIPAL DE BUERAREMA – CONTRATADA – GEF GÊNEROS 
ALIMENTÍCIOS E PRODUTOS DE LIMPEZA EIRELI CNPJ: 11.347.569/0001-44 – OBJETO: 

Contratação de empresa para aquisição de gêneros alimentícios, água mineral, temperos, carnes, 
pães, doces, refrigerantes e hortifruti. Data do Contrato 08/01/2019; Prazo: 12 (doze) meses; Valor do 

Contrato R$ 28.463,33 (vinte e oito mil quatrocentos e sessenta e três reais e trinta e três centavos). Certifico 
para fins de prova, a quem de direito, conforme determinação legal foi devidamente divulgado com publicação no 
mural da Prefeitura por 5 (cinco) dias úteis. Buerarema, 08 de Janeiro de 2019 – Vinícius Ibrann Dantas Andrade 
Oliveira – Prefeito Municipal  

EXTRATO DO CONTRATO Nº 022/2019 VINCULADO AO PREGÃO PRESENCIAL Nº 005/2019 

CONTRATANTE – PREFEITURA MUNICIPAL DE BUERAREMA – CONTRATADA – C RAFAEL DOS 
SANTOS NETO COMERCIAL EIRELI CNPJ: 34.428.276/0001-97 – OBJETO: Contratação de empresa 
para aquisição de gêneros alimentícios, água mineral, temperos, carnes, pães, doces, refrigerantes e 
hortifruti. Data do Contrato 08/01/2019; Prazo: 12 (doze) meses; Valor do Contrato R$ 49.823,33 (quarenta e 

nove mil oitocentos e vinte e três reais e trinta e três centavos). Certifico para fins de prova, a quem de direito, 
conforme determinação legal foi devidamente divulgado com publicação no mural da Prefeitura por 5 (cinco) dias 
úteis. Buerarema, 08 de Janeiro de 2019 – Vinícius Ibrann Dantas Andrade Oliveira – Prefeito Municipal  

EXTRATO DO CONTRATO Nº 023/2019 VINCULADO AO PREGÃO PRESENCIAL Nº 005/2019 

CONTRATANTE – PREFEITURA MUNICIPAL DE BUERAREMA – CONTRATADA – MARCELO SANTANA 
PAIM – ME CNPJ: 18.117.328/0001-58 – OBJETO: Contratação de empresa para aquisição de gêneros 
alimentícios, água mineral, temperos, carnes, pães, doces, refrigerantes e hortifruti. Data do Contrato 

08/01/2019; Prazo: 12 (doze) meses; Valor do Contrato R$ 11.133,33 (onze mil cento e trinta e três reais e trinta 
e três centavos). Certifico para fins de prova, a quem de direito, conforme determinação legal foi devidamente 

Avenida Goes Calmon | 591 | Centro | Buerarema-Ba

buerarema.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

745F44A37C28D11498DE0F885E5D221E

segunda-feira, 21 de janeiro de 2019  |  Ano VII - Edição nº 00512 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 017

Prefeitura Municipal de Buerarema



segunda-feira, 21 de janeiro de 2019  |  Ano VII - Edição nº 00512 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 018

Prefeitura Municipal de Buerarema

divulgado com publicação no mural da Prefeitura por 5 (cinco) dias úteis. Buerarema, 08 de Janeiro de 2019 – 
Vinícius Ibrann Dantas Andrade Oliveira – Prefeito Municipal  

Avenida Goes Calmon | 591 | Centro | Buerarema-Ba

buerarema.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

745F44A37C28D11498DE0F885E5D221E

segunda-feira, 21 de janeiro de 2019  |  Ano VII - Edição nº 00512 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 018

Prefeitura Municipal de Buerarema



segunda-feira, 21 de janeiro de 2019  |  Ano VII - Edição nº 00512 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 019

Prefeitura Municipal de Buerarema
Pregão Presencial

 
 
 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BUERAREMA - BAHIA 
CNPJ Nº 13.721.188/0001-09 

 
CANCELAMENTO DO PREGÃO PRESENCIAL 022/2019 – SRP   

A Prefeitura Municipal de Buerarema – Bahia, em acordo com a Lei nº 8.666/93 e 10.520/02, torna 
público que a licitação na modalidade Pregão Presencial nº 022/2019 – SRP, cujo objeto é o Registro de 
Preço para a contratação de empresa(s) para prestação de serviços de locação, montagem e instalação 
de estrutura: palcos, toldos, elevados, banheiros químicos, sonorização e iluminação para atender aos 
diversos eventos realizados pela Prefeitura Municipal de Buerarema, que seria realizada no dia 
22.01.2019 às 14:00hs, na Sala de Licitações da Prefeitura Municipal de Buerarema, localizado na 
Avenida Góes Calmon, nº 591 - Centro, foi CANCELADA. Uma nova data para realização do certame 
será marcada. Aline Nogueira Lima Alves – Pregoeira. Buerarema 21/01/2019 

 

Avenida Goes Calmon | 591 | Centro | Buerarema-Ba

buerarema.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

E491206F46494326A11710260E648947


		2019-01-21T17:08:49-0300




